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ZNAKI 

 

Wszystko dziś toczy się wokół pięciu 
słów: obietnica, znak, słuchanie, 
gotowość i spełnienie. Bóg każdemu  
z nas daje obietnicę, jak dał ją Izraelowi 
– o odrodzeniu – czy Maryi. Ale to nie 
wszystko: daje również znak (oto 
krewna Twoja, Elżbieta…). Znak jest 
po to, by człowiek miał pewność 
prawdziwości obietnicy. Bo przecież 
droga do jej spełnienia bywa długa. 
Błogosławiona jesteś – mówi Elżbieta  
do Maryi – któraś uwierzyła, że spełnią 
się słowa powiedziane Ci od Pana. 

Dostrzeże znak – i w nim obietnicę – 
ten, kto słucha. Ofiary ani daru nie 
chciałeś, aleś Mi utworzył ciało. List  
do Hebrajczyków cytuje w tym miejscu 
psalm, który zawiera jednak nieco inne 
słowa: …aleś otworzył mi ucho. Obie 
wersje jednoczą się w osobie Maryi. 
Kobieta słuchająca, gotowa do pełnienia słów Pana. Kto wie, czy w drogę  
do Elżbiety nie porwała jej w takim samym stopniu chęć przekonania się  
o znaku, jak chęć pomocy swej krewnej. Oto idę. 

A samo spełnienie? Jest coś przepięknego w proroctwie Micheasza, który 
tak jasno i jednoznacznie określa, skąd i kim będzie Mesjasz. W zwoju księgi 
napisano o Mnie – dopowiada psalmista przywoływany w drugim czytaniu. 

Z książki: Jutro Niedziela - Rok C  

Ks. Przemysław Śliwiński, ks. Marcin Kowalski  
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Jak powinna wyglądać kolacja Wigilijna? 
 

Bożonarodzeniowa Wigilia stanowi kulminacyjny punkt przeżyć 
adwentowych w rodzinach chrześcijańskich. Wieczerza wigilijna jest 
uwieńczeniem oczekiwania i początkiem przeżywania tajemnicy Wcielenia. 
Nie zawsze jednak we wszystkich chrześcijańskich rodzinach przeżywa się  
tę wieczerzę w sposób w pełni religijny. Jak ją właściwie przeżyć, w duchu 
głębokiej wspólnoty z całym Kościołem? 

Otóż Wieczerzę Wigilijną rozpoczynamy od zapalenia świecy znajdującej się 
na stole. Powinien to uczynić ojciec mówiąc: "Światło Chrystusa". Wszyscy 
zgromadzeni odpowiadają: "Bogu niech będą dzięki". Następnie wszyscy 
odmawiają Anioł Pański, po czym jeden z uczestników odczytuje słowa Ewangelii 
według św. Łukasza (Łk 2, 1-8). 

Po odczytaniu perykopy ewangelicznej ojciec rodziny może przypomnieć 
tajemnicę, która nas wszystkich gromadzi: "Chrystus Pan dziś przypomina nam 
swoje przyjście na ziemię. Bóg stał się człowiekiem, przyszedł, by nas 
zjednoczyć z Ojcem w niebie oraz zjednoczyć ludzi w swojej miłości". 

Zanim weźmiemy w ręce opłatek i połamiemy się z bliskimi i z tymi, którzy 
nam opłatek przysłali, wypada, abyśmy objęli modlitwą wszystkich, których chcemy 
w ten wieczór wspominać i być z nimi w jedności. Możemy się więc pomodlić za Ojca 
Świętego, biskupów, kapłanów, którzy trudzą się, by nas prowadzić drogami 
zbawienia. W dalszej kolejności warto wspomnieć w swojej modlitwie wszystkich 
opuszczonych, samotnych, chorych, biednych i głodnych na całym świecie, by i oni 
zostali pocieszeni i umocnieni Dobrą Nowiną tej świętej Nocy. Wreszcie ogarnijmy 
naszą modlitwą także bliskich naszemu sercu zmarłych, prosząc o szczęście wieczne 
dla nich. 

Dopiero po wspólnej modlitwie ojciec rodziny bierze talerz z opłatkiem  
i rozdaje go wszystkim uczestnikom wieczerzy, po czym następuje łamanie się tym 
liściem chleba i składanie życzeń. 

Kiedy wieczerza dobiega końca, śpiewajmy kolędy. Nie słuchajmy ich w radiu, 
telewizji czy z magnetofonów, ale sami śpiewajmy, dając tym samym wyraz naszej 
radości z tej Świętej Nocy. Tym samym miło upłynie nam czas oczekiwania  
na Pasterkę - uroczyste spotkanie przy żłóbku Pana całej rodziny parafialnej. 
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Ogłoszenia duszpasterskie na IV Niedzielę Adwentu 

- 19 grudnia 2021 r. 
 

1. Już tylko kilka dni dzieli nas od Świąt Bożego Narodzenia, to ostatni dzwonek aby 

wziąć udział w Mszach świętych Roratnich, które w odprawiamy o godz. 18.00.  

W czwartek zapraszamy na ostatnie Roraty, podczas których Figurka Matki Bożej trafi 

już na stałe do któregoś dziecka.  
 

2. Prosimy o pomoc przy strojeniu kościoła na święta: 

- w poniedziałek na godzinę 10.00 osoby, które pomogą wnieść i ustawić choinki, 

- w środę na godz. 18.45 osoby chętne do ubierania choinek, 

- w czwartek od godz. 9.00 prosimy o pomoc w sprzątaniu kościoła. 
 

3. W poniedziałek Msza św. w intencji członków grup modlitewnych naszej parafii,  

od godz. 17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona przez Dzieło 

Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa. 
 

4. W czwartek 23 grudnia, odwiedziny chorych z posługą sakramentalną. Chorych 

których ksiądz nie odwiedza regularnie w pierwsze soboty – można zgłaszać w zakrystii  
 

5. W piątek 24 grudnia, w Wigilię Bożego Narodzenia Msza św. o godz. 8.00 

sprawowana będzie w intencji zmarłych w minionym roku. Osoby zmarłe spoza parafii 

można zgłaszać w zakrystii. Mszy o godz. 18.00 w wigilię nie będzie. 

W tym dniu zachęcamy do zachowania tradycyjnego postu. 
 

6. Pasterki w kościele w Wilkasach o godz. 22.00 i o 24.00 w Gorazdowie o godz. 22.00. 
 

7. W Sobotę 25 grudnia Uroczystość Narodzenia Pańskiego, Msze św. w Wilkasach 

według porządku niedzielnego, w Gorazdowie o godz. 9.00. 
 

8. W przyszłą niedzielę 26 grudnia – II dzień Świąt Bożego Narodzenia – Święto Świętej 

Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa – jest to niedziela – więc podobnie jak 25 grudnia mamy 

obowiązek uczestniczyć we Mszy św. W tym dniu Msze św. w Wilkasach oraz  

w Gorazdowie według zwykłego porządku niedzielnego. 
 

9. W zakrystii można zaopatrzyć się w opłatki i świece Caritas. Z gazetki parafialnej oraz 

z opakowania opłatków dowiemy się jak powinna wyglądać kolacja wigilijna. 
 

Dziękujemy za składane dziś ofiary na budowę domu zakonnego. Taca z pasterki 

przeznaczona będzie na Fundusz Obrony Życia, w uroczystość Bożego Narodzenia  

na potrzeby parafii, a w przyszłą niedzielę na Seminarium w Bagnie oraz w Ełku. 
 

Wszystkim Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze 

życzenia zdrowia, radości i Bożego błogosławieństwa. 
 

W minionym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Stanisława Zdunka i śp. Helenę 

Kolselę. Polećmy ich dusze Bożemu Miłosierdziu. 
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Intencje Mszalne od 19 do 26 grudnia 2021 r. 
 

 

 

19 grudnia IV Niedziela Adwentu 

800 Za duszę w czyśćcu cierpiące. 

1000 Za śp. Krzysztofa Stępka o łaskę nieba.  

1130 Za śp. Zygmunta Ćwikowskiego w 2 r. śm. o łaskę nieba. 

1300 W Gorazdowie: Za parafian. 

1800 Za śp. Stanisława o łaskę nieba. 

20 grudnia Poniedziałek  

1800 1. W int. Członków Apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny 
Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek i Żywego Różańca. 
2. Intencja wolna. 

21 grudnia Wtorek  

1800 1. Za śp. Stanisława Zdunka o łaskę nieba. Msza św. od Rodzin Orzechowskich i Lisów. 
2. W int. Anny i Marcina z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, 
Boże bł., opiekę MB i głęboką wiarę. 

22 grudnia Środa  

1800 1. Za śp. brata Jana Łydzińskiego w 5 r. śm. i jego córkę Ewę Piekarską o łaskę nieba. 
2. Intencja wolna. 

23 grudnia Czwartek  

1800 1. Za śp. mamę Reginę Łydzińską w 31 r. śm., Stanisława, Marię i Irenę o łaskę nieba. 
2. Za śp. Zenona w 18 r. śm. i Zdzisława w 8 r. śm. o łaskę nieba. 

24 grudnia Piątek – wigilii Uroczystość Narodzenia Pańskiego 

800 Za zmarłych w minionym roku. 

2200 W Gorazdowie: Intencja wolna 

2200 Intencja wolna 

2400 1. W int. Dzieci: Piotra i Agnieszki, Pawła i Olimpii, Zuzanny , Anny i Daniela o zdrowie, 
Boże bł. i opiekę MB. 
2. W int. Rodziny Czesława i Zofii, Agnieszki i Arona, Aleksandra, Ani i Daniela, Anielki, 
Władysława oraz Pawła o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

25 grudnia Sobota – Uroczystość Narodzenia Pańskiego 

800 Za zmarłych Rodziców, Siostrę, Brata z domu Kulik, męża Marka i jego Rodziców o łaskę 
nieba. 

900 W Gorazdowie: Za parafian. 

1000 Za śp. rodziców: Wandę i Józefa Żylewicz oraz Natalię i Józefa Anikiej o łaskę nieba.  

1130 W int. ks. Krzysztofa Szafarskiego o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

1800 W int. Joanny o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

26 grudnia Niedziela Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. 

800 W int. Alicji, Wojciecha i Liviany Słabik, Mateusza, Aleksandry, Ignacego, Jakuba, 
Bogusława i Agaty Borysewicz o zdrowie, Boże bł., Dary Ducha Św. i opiekę MB. 

1000 W int. Ryszarda z okazji 70 ur. z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, 
Boże bł. i opiekę MB. 

1130 W int. dusz w czyśćcu cierpiących. 

1300 W Gorazdowie: Za parafian. 

1800 W int. Rodziny o zdrowie, Boże bł. opiekę MB 
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e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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